ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/SEMUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO
PRESENCIAL N° 003/2021-CPL/PMC. PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 076/2020-PMC. O Secretário
Municipal de Saúde, LEONARDO DE SOUSA COELHO, CPF
n° 016.397.033-57, torna público o Resultado da Licitação do
Pregão Presencial n° 019/2019-CPL/PMC, cujo objeto é a
Aquisição de Oxigénio Medicinal. EMPRESA: S. P. DE SOUZA
& CIA LTDA-ME, CNPJ n° 16.830.414/0001-88. Valor RS
277.050,00 (duzentos e setenta e sete mil e cinquenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto
Federal n° 3.555/2000 c/c artigo 8o, § Io, da Lei Federal n°
12.527/2011. Carolina/MA, 25 de janeiro de 2021. LEONARDO
DE SOUSA COELHO-Secretário Municipal de Saúde.

Folha o* J L Ô I

P r M T M *  m' Q

Í R ubriau

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROSQUINTA - FEIRA, 28 - JANEIRO - 2021

15/02/2021, às 08:00 horas, na Sala de reunião da Comissão Perma
nente de Licitação, situada na Rua do Comercio, n° 3, no Centro de
Cachoeira Grande/MA, tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de assessoria e consulto
ria em contabilidade pública aos agentes públicos do Município de
Cachoeira Grande -  Ma. Base Legal: 8.666/93 e alterações. Edital/
anexo poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante re
colhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), através do
Documento de Arrecadação Municipal - DAM. No horário das 8:00
às 12:00 horas de 2a a 6a feira. Cachoeira Grande/MA, 28/01/2021,
Raimundo Cesar Castro de Sousa, Prefeito Municipal.

Aviso de licitação TOMADA DE PREÇOS N“ 002/2021. A Co
missão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cacho
eira Grande/ MA, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar Licitação na modalidade Tomada de Preço sob o
n°. 002/2021, regime de execução tipo menor preço global no dia
15/02/2021, às 10:00 horas, na Sala de reunião da Comissão Perma
nente de Licitação, situada na Rua do Comercio, n° 3, no Centro de
Cachoeira Grande/MA, tendo por objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assessoria Jurídica para o
Município de Cachoeira Grande-MA. Base Legal: 8.666/93 e altera
ções. Edital/anexo poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
mediante recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais),
através do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. No horá
rio das 8:00 às 12:00 horas de 2a a 6a feira. Cachoeira Grande/MA,
28/01/2021, Raimundo Cesar Castro de Sousa, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESEN
CIAL N" 003/2021-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 076/2020-PMC. O Secretário Municipal de Saúde, LEONARDO
DE SOUSA COELHO, CPF n° 016.397.033-57, torna público o Re
sultado da Licitação do Pregão Presencial n° 019/2019-CPL/PMC,
cujo objeto é a Aquisição de Oxigénio Medicinal. EMPRESA: S. P.
DE SOUZA & CIA LTDA-ME, CNPJ n° 16.830.414/0001-88. Valor
R$ 277.050,00 (duzentos e setenta e sete mil e cinquenta reais). FUN
DAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n°
3.555/2000 c/c artigo 8°, § 1°, da Lei Federal n° 12.527/2011. Caroli-
na/MA, 25 de janeiro de 2021. LEONARDO DE SOUSA COELHO-
Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial n° 006/2021-CPL/

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO
FALCÃO/MA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO: TOMADA DE
PREÇOS N° 011/2020/CPL/PMFF. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Fernando Falcão - MA, para
apreciar e julgar os documentos de habilitação da licitação na mo
dalidade Tomada de Preços n.° 011/2020/CPL, Processo Administra
tivo n° 008/2020/SEMEC, que tem por finalidade a contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para construção de
uma escola com seis salas no povoado Leandro, no município de Fer
nando Falcão, publica o resultado das análises das documentações
de habilitação apresentada pela empresa JRL SERVICES EIRELI,
CNPJ 06.037.098/0001-38, foi considerada HABILITADA, por ter
atendido a todas as exigências, condições e especificações conforme
exigências contidas no Edital. A empresa CASTELO BRANCO EM
PREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 38.282.738/0001-61, foi consi
derada INABILITADA, por não atender as exigências contidas no
instrumento convocatório. Abrindo-se prazo para apresentação de re
curso, em conformidade com o artigo 109, inciso I, da Lei Federal n°
8666/93. Fernando Falcão/MA, 25 de janeiro de 2021. Gilmar Maciel
Ribeiro. Presidente da CPL/Fernando Falcão/MA.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO: TOMADA DE
PREÇOS N° 012/2020/CPL/PMFF. A Comissão Permanente de Li
citação da Prefeitura Municipal de Fernando Falcão - MA, para apre
ciar e julgar os documentos de habilitação da licitação na modalidade
Tomada de Preços n.° 012/2020/CPL, Processo Administrativo n°
010/2020/SEMO, que tem por finalidade a contratação de empresa
para execução de serviços técnicos de engenharia para melhoramen-
to/recuperação de estrada vicinal no município de Fernando Falcão
nos trechos: Povoado Sítio dos Arrudas ao Povoado Catingueiro, to
talizando 25,00 km, publica o resultado das análises das documenta
ções de habilitação apresentada pela empresa JRL SERVICES EIRE
LI, CNPJ 06.037.098/0001-38, foi considerada HABILITADA, por
ter atendido a todas as exigências, condições e especificações confor
me exigências contidas no Edital. As empresas CASTELO BRAN
CO EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ 38.282.738/0001-61, e
J. A. C. SÁ EIRELI, CNPJ 17.257.344/0001-83, foram consideradas
INABILITADAS, por não atenderem as exigências contidas no ins
trumento convocatório. Abrindo-se prazo para apresentação de recur
so, em conformidade com o artigo 109, inciso I, da Lei Federal n°
8666/93. Fernando Falcão/MA, 25 de janeiro de 2021. Gilmar Maciel
Ribeiro. Presidente da CPL/Fernando Falcão/MA.

PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro,
designado pela Portaria n° 012, de 01 de janeiro de 2021, torna pú
blico que o Pregão Presencial n° 006/2021-CPL/PMC, do tipo Menor
Preço por Item, cujo objeto é a Contratação de Empresa objetivando
serviços de Locação e Manutenção de Software no Sistema da Folha
de Pagamento, Contabilidade, Tributos, Compras/Licitação e Portal
da Transparência do Município De Carolina/MA, conforme Anexo I
do Edital, realizar-se-á em 10.02.2021, às 08h30min, na sala da Co
missão Permanente de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/
MA. O Edital foi redigido na forma da Lei Federal n" 10.520/2002, do
Decreto Federal n° 3.555/2000, da Lei Complementar n° 123/2006,
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complemen
tar n° 155/2016, aplicando subsidiariamente, no que couber, a Lei
Federal n" 8.666/1993 e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie; e seus anexos estão à disposição dos interessados, de 2" a 6°
feira, no horário das 08h às 12h, na Comissão Permanente de Licita-
ção-CPL desta Prefeitura ou no site www.carolina.ma.gov.br. Escla
recimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 26 de ja
neiro de 2021. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES -  Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
DO PARUÁ-  MA

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Santa Luzia
do Paruá -  MA, toma público aos interessados que realizará licita
ção na modalidade: pregão presencial-SRP n° 001/2021, proces
so administrativo n° 002/2021, tipo Menor Preço por item, para
Contratação De Empresa Especializada Em Serviço De Locação
De Sistemas Gestão Pública Integrados, Incluindo Manutenção,
Capacitação De Servidores, Suporte Técnico e Atualizações ne
cessárias. DATA DA DISPUTA: 10 de fevereiro de 2021, às 09:00,
horário de Brasília, O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação/CPL, lo
calizada na Av. Professor João Morais de Souza, 355 -  Centro de 2a
a 6a feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderá ser consultado
e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (pendrive), e/ou ad
quirido de forma física (em papel) ou pelo portal da transparência do
município: http://www.transparencia.santaluziadoparua.ma.BQV.br,
Esclarecimentos ou Qualquer modificação no Edital será divulgada

http://www.carolina.ma.gov.br
http://www.transparencia.santal